[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «26»  февраля 2016 г.                                                         №1

Об исполнении бюджета муниципального
образования Новосельского  сельского
поселения Смоленского района
Смоленской области  за 2015 год

Рассмотрев информацию старшего менеджера-главного бухгалтера Ильюхиной Л.И об   исполнении бюджета муниципального образования  Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  за 2015 год. Совет депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.  Утвердить  исполнении бюджета муниципального образования  Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за  2015 год по следующим характеристикам:
1. Общий объем поступивших доходов бюджета муниципального образования Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области  в сумме 4923,2тыс.рублей, что составляет 84% от плановой суммы 5850,8тыс.рублей.
1. Общий объем произведенных расходов бюджета муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сумме 4714,4 тыс.рублей, что составляет 81% от плановой суммы 5850,8 тыс.рублей. Согласно приложением  Приложение № 1-Доходы бюджета муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области приложение № 2 - Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2015 годприложение № 3 –распределение ассигнований из бюджета муниципального образования Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходовутвердить в следующей редакцииПриложение № 4Источники финансирования дефицита бюджета Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2015год

1.Решение опубликовать на официальном сайте администрации Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области
2.Опубликовать в газете «Сельская правда»

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                        И.П.Андреюшкин

Приложение №1
Доходы бюджета муниципального образования Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Наименование
показателей
	Код
	План
	Факт
	%
исполнения

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271и 228Налогового кодекса РФ
	18210102010011000110
	1391,6
	459,2
	33

	Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227. 1 и 228Налогового кодекса РФ
	18210102010012000110
	0
	10,8
	100

	Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227 НК РФ(сумма платеже(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему платежу в том числе по отмененному)
	18210102020011000110
	0
	0,2
	100

	Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227 НК РФ(суммы денежных взысканий(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	18210102020013000110
	0
	0,2
	100

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	00010300000000000000
	972,0
	1086,3
	112

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1001030223010000110
	297,3
	378,7
	127

	Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302240010000110
	11,0
	10,2
	93

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	651,1
	746,0
	114

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110
	12,6
	-48,7
	-386

	Налог на совокупный доход
	00010500000000000000
	0,1
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010011000110
	0,1
	0
	0

	Налоги на  имущества
	00010600000000000000
	451,4
	326,7
	72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимки и задолженности по соответствующему платежу
	18210601030101000110
	156,5
	45,8
	29

	Налог на имущества физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	18210601030102100110
	0
	0,7
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ , зачисляемый в бюджеты поселений
	18210606033101000110
	100,0
	118,1
	118

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ , зачисляемый в бюджеты поселений
	18210606033103000110
	0
	1,0
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ , зачисляемый в бюджеты поселений
	18210606033102100110
	0
	0,7
	100

	Земельный налог  с физических лиц, облагающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	194,9
	157,6
	81

	Земельный налог  с физических лиц, облагающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043102100110
	0
	2,7
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	32,5
	36,5
	112

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	94011105035100000120
	32,5
	36,5
	112

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020000000000000000
	3003,2
	3003,2
	100

	Дотации бюджетам сельских поселения  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91220201001100000151
	2912,3
	2912,3
	100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
	91220201003100000151
	663,1
	663,1
	10

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94020203015100000151
	90,9
	90,9
	100

	ИТОГО
	5850,8
	4923,2
	84

Приложение №2
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новосельскому сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2015 год
	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.класс.
	ПЛАН
	ФАКТ
	исполнения
%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102
	0000000
	000
	000
	624,1
	624,1
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	934
	0102
	9910011
	121
	000
	624,1
	624,1
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	934
	0103
	0000000
	000
	000
	57,3
	53,9
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0103
	9940018
	244
	000
	57,3
	53,9

	94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104
	0000000
	000
	000
	1972,1
	1945,8
	99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	934
	0104
	9950011
	121
	000
	1399,2
	1397,2
	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0104
	9950018
	244
	000
	545,9
	522,0
	96

	Уплата прочих налогов, сборов
	934
	0104
	9950018
	852
	000
	0,6
	0,2
	40

	Уплата прочих налогов, сборов
	934
	0104
	9950060
	852
	000
	9,0
	9,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	0104
	9970004
	540
	000
	17,4
	17,4
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	934
	0107
	0000000
	000
	000
	163,5
	155,4
	95

	специальные расходы
	934
	0107
	9991011
	880
	000
	163,5
	155,4
	95

	Резервные фонды
	934
	0111
	0000000
	000
	000
	146,0
	0
	0

	Специальные расходы
	934
	0111
	2402888
	880
	000
	146,0
	0

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	934
	0113
	0000000
	000
	000
	393,7
	393,7
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	934
	0113
	1700060
	851
	000
	384,1
	384,1
	100

	Уплаты прочих налогов,сборов
	934
	0113
	1700060
	852
	000
	4,5
	4,5
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0113
	1701741
	244
	000
	5,1
	5,1

	10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	934
	0200
	0000000
	000
	000
	90,9
	86,8
	95

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	934
	0203
	7805118
	121
	000
	48,9
	44,8
	92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0203
	7805118
	244
	000
	42,0
	42,0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	934
	0400
	0000000
	000
	000
	1295,5
	390,2
	30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0409
	0502013
	244
	000
	12,6
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0409
	0502614
	244
	000
	1271,8
	390,2
	31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0409
	0502618
	244
	000
	11,0
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	934
	0501
	0000000
	000
	000
	106,0
	100,8
	95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0501
	0601340
	244
	000
	60,0
	60,0
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	934
	0501
	0601342
	243
	000
	46,0
	40,8
	89

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502
	0000000
	000
	000
	261,5
	242,0
	93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0502
	0601021
	244
	000
	261,5
	242,0
	93

	Благоустройство
	934
	0503
	0000000
	000
	000
	618,7
	600,4
	97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0503
	0601014
	244
	000
	5,0
	5,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0503
	0601016
	244
	000
	274,8
	257,4
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	0503
	0601017
	244
	000
	338,9
	338,0
	99

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	934
	1000
	0000000
	000
	000
	116,0
	115,8
	99

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	934
	1001
	99П1002
	312
	000
	112,0
	111,8
	99

	Другие вопросы в области социальной политики
	934
	1006
	0000000
	000
	000
	4,0
	4,0
	100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, публичных нормативных обязательств
	934
	1006
	2402888
	321
	000
	4,0
	4,0
	100

	Физическая культура и спорт
	934
	1100
	0000000
	000
	000
	5,5
	5,5
	100

	Прочая закупка товаров, работуслуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	934
	1105
	0301018
	244
	000
	5,5
	5,5
	100

	ИТОГО
	5850,8
	4714,4
	81

Приложение № 3
Распределение ассигнований из бюджета Новосельского сельского поселения на 2015 год
	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.класс.
	ПЛАН
	ФАКТ
	исполнения
%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000
	0102
	0000000
	000
	000

624,1

624,1

100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0102
	9910011
	121
	000
	624,1
	624,1
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000
	0103
	0000000
	000
	000
	57,3
	53,9
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0103
	9940018
	244
	000
	57,3
	53,9

	94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	1972,1
	1945,8
	99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0104
	9950011
	121
	000
	1399,2
	1397,2
	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0104
	9950018
	244
	000
	545,9
	522,0
	96

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0104
	9950018
	852
	000
	0,6
	0,2
	40

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0104
	9950060
	852
	000
	9,0
	9,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	0104
	9970004
	540
	000
	17,4
	17,4
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000
	0107
	0000000
	000
	000
	163,5
	155,4
	95

	специальные расходы
	000
	0107
	9991011
	880
	000
	163,5
	155,4
	95

	Резервные фонды
	000
	0111
	0000000
	000
	000
	146,0
	0
	0

	Специальные расходы
	000
	0111
	2402888
	880
	000
	146,0
	0

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	393,7
	393,7
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	0113
	1700060
	851
	000
	384,1
	384,1
	100

	Уплаты прочих налогов,сборов
	000
	0113
	1700060
	852
	000
	4,5
	4,5
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0113
	1701741
	244
	000
	5,1
	5,1

	10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000
	0200
	0000000
	000
	000
	90,9
	86,8
	95

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0203
	7805118
	121
	000
	48,9
	44,8
	92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0203
	7805118
	244
	000
	42,0
	42,0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	1295,5
	390,2
	30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	0502013
	244
	000
	12,6
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	0502614
	244
	000
	1271,8
	390,2
	31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	0502618
	244
	000
	11,0
	0
	0

	Жилищное хозяйство
	000
	0501
	0000000
	000
	000
	106,0
	100,8
	95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0501
	0601340
	244
	000
	60,0
	60,0
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	000
	0501
	0601342
	243
	000
	46,0
	40,8
	89

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000
	000
	000
	261,5
	242,0
	93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0502
	0601021
	244
	000
	261,5
	242,0
	93

	Благоустройство
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	618,7
	600,4
	97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0503
	0601014
	244
	000
	5,0
	5,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0503
	0601016
	244
	000
	274,8
	257,4
	94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0503
	0601017
	244
	000
	338,9
	338,0
	99

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000
	1000
	0000000
	000
	000
	116,0
	115,8
	99

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000
	1001
	99П1002
	312
	000
	112,0
	111,8
	99

	Другие вопросы в области социальной политики
	000
	1006
	0000000
	000
	000
	4,0
	4,0
	100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, публичных нормативных обязательств
	000
	1006
	2402888
	321
	000
	4,0
	4,0
	100

	Физическая культура и спорт
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	5,5
	5,5
	100

	Прочая закупка товаров,  работ услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	1105
	0301018
	244
	000
	5,5
	5,5
	100

	ИТОГО
	5850,8
	4714,4
	81

   Приложение №4
Источники
финансирования дефицита бюджета Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2015 год

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования бюджетов
	План
	Факт
	% исполнения

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-927,6
	-1136,4
	122,5

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета

5850,8

5850,8

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

5850,8

5850,8

	0105020100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

5850,8

5850,8

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	5850,8
	5850,8

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	4923,2
	4714,4

	01050200000000600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	4923,2
	4714,4

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4923,5
	4714,4

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	4923,5
	4714,4

	ИТОГО:
	-927,6
	-1136,4
	122,5

Отчет по резервному фонду Администрации Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области  за  2015года

	№
	Сумма
	содержание

	1
	4000,00

	4000,00

Исполнитель старший менеджер-главный бухгалтер
Ильюхина Л.И (4812) 366242

image1.png